
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού 
της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Βόλου, κατά τη διάρκεια του Β’ εξαμήνου, του 
έτους 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1777/11-1-2023 (B’ 152) 
απόφασης περί καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης, προσωπικού της Διεύθυνσης Πρασί-
νου του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 
2023.

3 Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής (απο-
γευματινής) εργασίας με αμοιβή πέρα του κανονι-
κού ωραρίου, μιας (1) υπαλλήλου του Δήμου Ναυ-
πακτίας, η οποία θα εκτελεί πρόσθετα καθήκοντα 
για το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ναυπάκτου, για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54622 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού 
της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Βόλου, κατά τη διάρκεια του Β’ εξαμήνου, 
του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων», καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 

του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-

θώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 

ορισμένου χρόνου.

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-

μικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή 

των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-

θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-

μοσίευση τους.

5. Το υπ’ αρ. 52938/13-7-2023 έγγραφο της αναπληρώ-

τριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινη-

τικότητας στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμετώ-

πιση των αυξημένων έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας 

που αφορούν στις εργασίες επίβλεψης, σήμανσης και 

κατασκευής διαγραμμίσεων κόμβων, αξόνων, πεζοδια-

βάσεων, λεωφορειολωρίδων κ.λ.π. στα κεντρικά σημεία 

της πόλης και στις Δημοτικές Ενότητες, στην επίβλεψη 

έργων και διαγραμμίσεων οδών, στις εργασίες τοποθέ-

τησης, επανατοποθέτησης και συντήρησης επαναφερό-

μενων οριοδεικτών οδοστρώματος, στη διαγράμμιση 

θέσεων Δη.ΣΕΣ και ΑΜΕΑ, σε ώρες μειωμένης κίνησης 

οχημάτων προς αποφυγή προβλημάτων στην κυκλο-

φορία, καθώς και στις απαιτούμενες μετρήσεις 12ωρου 

κυκλοφοριακού φόρτου, είναι αναγκαία η υπερωριακή 

εργασία μόνιμου, καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικού της υπηρεσίας 

κατά τη διάρκεια του Β’ εξάμηνου του έτους 2023.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 

του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικονομικού 

έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότη-

τας του Δήμου, κατά τη διάρκεια του δευτέρου εξαμήνου 

του έτους 2023, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέ-

θηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4735

52283

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.27 22:24:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52284 Τεύχος B’ 4735/27.07.2023

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων 
υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασίας

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών

120

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου 
ΔΕ Τεχνιτών

240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Μηχανικός Χωροταξίας, Πολεοδομίας 
και Περιφερειακής Ανάπτυξης

120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 720
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.312,80 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6012.701 

ποσού 9.000,00 €.

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασίας

Ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας 
Εργάτη ΥΕ

120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 240
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 1328,40 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6022.701 

ποσού 1.500,00 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η 
υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξά-
μηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Βόλος, 20 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 54624 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1777/11-1-2023 (B’ 152) 
απόφασης περί καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης, προσωπικού της Διεύθυνσης Πρα-
σίνου του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του 
έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 1777/11-1-2023 (B’ 152) απόφαση, η οποία 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 48 και 

176 του ν. 3584/2007, του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 

καθώς και της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένης ερμηνευτικής εγκυκλίου 

του Υπουργείου Οικονομικών, περί καθιέρωσης υπε-

ρωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, μό-

νιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου προσωπικού της Υπηρεσίας Καθαριότητας, στη 

διάρκεια του έτους 2023.

2. Το υπ’ αρ. 51749/10-7-2023 έγγραφο του αναπλη-

ρωτή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πρασίνου με 

το οποίο προτείνεται η τροποποίηση της προαναφερό-

μενης απόφασης και η καθιέρωση υπερωριακής απο-

γευματινής απασχόλησης και για το προσωπικό που έχει 

προσληφθεί με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, προκειμένου να αντιμετωπιστούν 

πιο αποτελεσματικά οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

3. Την υπ’ αρ. 443/2023 (ΑΔΑ: 6454Ω96-1ΛΡ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου, περί αναμόρφωσης 

του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικονομικού 

έτους 2023 και πρόβλεψης, μεταξύ άλλων, συμπληρω-

ματικού ποσού στον Κ.Α.Ε. 35.6042.001, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1777/11-1-2023 (B’ 152)  

απόφαση, περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

του μονίμου καθώς και του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού της Διεύθυνσης 

Πρασίνου του Δήμου, κατά τη διάρκεια του έτους 2023 

και προσθέτουμε τρίτο πίνακα στο αποφασιστικό μέρος 

της εν λόγω απόφασης καθιερώνοντας υπερωριακή απο-

γευματινή εργασία και για το προσωπικό που υπηρετεί 

με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στη 

Διεύθυνση Πρασίνου, για το διάστημα από τη δημοσί-

ευση της παρούσας απόφασης έως και 3/11/2023, προ-

κειμένου να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές 

ανάγκες, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασίας

Δώδεκα (12) υπάλληλοι ειδικότητας 
Εργατών Κήπων ΥΕ

1.500

Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας 
Οδηγών ΔΕ

Επτά (7) υπάλληλοι ειδικότητας 
Κηπουρών ΔΕ

Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας 
Τεχνολογίας Γεωπονίας ΤΕ

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 1.500

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 4.500,00 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 35.6042.001 

ποσού 1.500,00 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται ανάλο-

γα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, 

λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία 

η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/

εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52285Τεύχος B’ 4735/27.07.2023

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 

με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-

κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Βόλος, 20 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 24  (3)

Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής (απο-

γευματινής) εργασίας με αμοιβή πέρα του κανο-

νικού ωραρίου, μιας (1) υπαλλήλου του Δήμου 

Ναυπακτίας, η οποία θα εκτελεί πρόσθετα κα-

θήκοντα για το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ναυ-

πάκτου, για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 2/75100/0022/23-12-2008 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Όρια υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Ο.Τ.Α που εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα» (Β’ 2699).

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-

μοτικό Λιμενικό Ταμείο Ναυπάκτου.

9. Την υπ’ αρ. 126/2023 απόφαση του Δημάρχου Ναυ-

πακτίας.

10. Την υπ’ αρ. 1/2023 απόφαση του Προέδρου Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου Ναυπάκτου.

11. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα για την αντιμετώπιση αυξημένων 

αναγκών λόγω έλλειψης προσωπικού [μία (1) υπάλληλος 

μόνιμο προσωπικό] στην υπηρεσία Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Ναυπάκτου πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας.

12. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται λόγω έλλειψης προσωπικού (μία (1) υπάλληλος 

μόνιμο προσωπικό), οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-

ληση επιπλέον προσωπικού μιας υπαλλήλου Ο.Τ.Α. πρό-

σθετων καθηκόντων στην υπηρεσία Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Ναυπάκτου πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας.

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση επιπλέον προσωπικού μιας (1) υπαλλήλου 

Ο.Τ.Α. θα ανέλθει στο ποσό των χιλίων διακοσίων ευρώ (€) 

ετησίως και αναλύεται ως ακολούθως: Κ.Α 10-6012.001 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» 1.200,00 ευρώ.

14. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-

στώσεις του Κ.Α 10-6012.001 του προϋπολογισμού του 

Δ.Λ.Τ.Ν., οικονομικού έτους 2023.

15. Το γεγονός ότι επιβάλλεται η απασχόληση με αμοι-

βή πέρα του κανονικού ωραρίου μιας ακόμη (1) υπαλ-

λήλου του Δήμου Ναυπακτίας, η οποία θα εκτελεί τη 

Λογιστική εργασία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Ναυπάκτου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή (απογευματινή) εργα-

σία με αμοιβή, πέρα του κανονικού ωραρίου μιας (1) 

υπαλλήλου του Δήμου Ναυπακτίας, η οποία θα εκτελεί 

πρόσθετα καθήκοντα για το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Ναυπάκτου, για το έτος 2023 μέσα στα όρια που προβλέ-

πει η υπ’ αρ. 2/75100/0022/23-12-2008 κοινή υπουργι-

κή απόφαση «Όρια υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Ο.Τ.Α που εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα» (Β’ 2699) και 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το έτος 

2023. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση μιας (1) 

υπαλλήλου Ο.Τ.Α. κατά το χρονικό διάστημα από τη δη-

μοσίευση της παρούσας απόφασης έως 31/12/2023, για 

είκοσι (20) ώρες στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Ναυ-

πακτίας που θα ασκεί πρόσθετα καθήκοντα στο ΔΛΤΝ 

(Λογιστική εργασία) με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών του Δ.Λ.Τ.Ν, ως εξής:

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ώρες

1 Υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού 1 160

ΣΥΝΟΛΟ 1 160

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες για την 

υπάλληλο του Δήμου Ναυπακτίας μηνιαίως που θα ασκεί 

πρόσθετα καθήκοντα στο ΔΛΤΝ (Λογιστική εργασία) με 

την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολι-

κού ύψους χιλίων διακοσίων ευρώ (1200,00 €) ετησίως, 

η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 του προϋπολο-

γισμού του Δ.Λ.Τ.Ν., οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ναύπακτος, 10 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΕΛΙΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52286 Τεύχος B’ 4735/27.07.2023

*02047352707230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


